
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI

TE KUFIZUAR "DANIEL" SHPК

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA DHE OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 1

Ndermjet ortakeve Dalmazio Manfredini,lindur dhe banues ne

Camposanto(Modena) me 11.4.1951. Itali, me numer pasaporte 371402P,dhe Nicoletta
Toselli, iindur ne San Felice dhe banuese ne Camposanto,e datelindjes 20.7.1955,me
numer pasaporte 368614P, shtetas italian,u themelua nje shoqeri me pergjegjesi te

kufizuar, me emertimin "DANIEL"shpk me seli ne qytetin e Tiranes,Rruga "Qamil
Guranjaku'p.14/1,sh.8 ap.8

Není 2

Kohezgjatja e shoqerise eshte caktuar per nje periudhe prej mbi 20 (njezet)
vjet.Shoqeria mund te prishet me pare ose te zgjatet afati i saj nje ose me shume here, me

vendim te Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 3

Objekti i shoqerise eshte:

-Import eksport ne sektorin e veshjeve.

-Prodhim veshjesh per tregun e brenshem dhe te jashtem.

-Prodhim veshjesh per llogari te saj dhe te treteve.

-Operacione shitje-blerje mobiliare dhe imobiliare.

KAPITALI

Neni 4

teKapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 (njeqindmije) leke i ndare ne pjese

barabarta, vlera nominaie e te cilave nuk mund te jete me e vogel se 1000 (njemije) leke.
Kuota e ortakeve eshte nominale dhe e nenshkruar si vijon:
Dalmazio Manfredini

2.Nicoletta Taselli

60000 leke 60%

40000 leke 40%

Neni 5

Kapitali themeltar shoqerise mund te ndryshoje sipas nevojave te saj. ne

marreveshje ndermjet ortakeve dhe ne konformitet me ligjin shqiptar.
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Ulja e kapitali themeltar nen vleften minimale te parashikuar nga ligji рer

shoqerite me pergjegjesi te kufizuar, e detyron shoqerine te shndrohet ne nje forme tjeter.

Neni 6

Te qenurit ortak provohet nga regjistrimi ne librin e ortakeve dhe nga pagımi

kuotes qe pasqyrohet ne kete liber.

Neni 7

Pjeset e kapitalit themeitar nuk mund te perfaqesohen nga letrat me vlere te

tregtueshme.

:

'Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial, ne

perputhje me kerkesat e nenit 46, 47 dhe 49 te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Рет

shoqerite tregtare ne Republiken e Shqiperise".

Kuotat e ortakeve mund te transferohen teresisht ose pjeserisht te te tretet, duke

pasur parasysh qe pelqimi i ortakeve jepet qe sot, ne momentin e firmosjes se keti

statuti, pa ushtruar te drejten e parablerjes, dhe duke njoftuar ortaket brenda tridhjete
diteve.

DREJTIMI ADMINISTRATIV
ASAMBLEJA

Neni 8

Asambleja e ortakeve perben organin vendimor.

Vendimet mund te merren pas konsultimit me shkrim te ortakeve, ne rast se te

gjithe ortaket miratojne me shkrim permbajtjen e vendimeve qe i nenshtrohen

konsultimit.

Ortaket lajmerohen me leter-rekomande te pakten 15 dite perpara mbiedhjes se
Asamblese.

Lajmerimi behet nga Administratori i shoqerise.
Cdo ortak mund te emeroje me delegim te shkruar, nje mandatmbajtjeje per te

marre pjese ne mbledhjen e Asambiese dhe te vendose per problemet e rendit te dites.

Neni 9

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer votash

te barabarta me pjeset e kapitalit themeltar qe ai zoteron.
Nje ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga nje person jete

mandatmbajtes.

Nje ortak nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne emer te nje pjese
te kapitalit te tij themeltar, duke votuar ai vete ne emer te pjeses tjeter te kapitalit te tij
themeltar.
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NB Neni 10

Ne mbledhjet e Asamblese ose ne konsultimet me shkrim, vendimet merren nga

nje ose disa ortake qe perfaqesojne me shume se gjysmen e pjeseve te kapitalit themeltar.
Ne rast se nuk sigurohet kjo shumice, ortaket thirren ose sipas rastit konsultohen

per here te dyte dhe vendimet merren me shumicen e votave te pranishme te dhena.

Neni !1

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij

ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 12

Asambleja e ortakeve mund te jete e zakonshme dhe e jashtezakonshme.
Asambleja e zakonshme mund te mblidhet se paku nje here ne vit, brenda kater

muajve nga mbyllja e veprimtarise financiare dhe vendos ne parim per aprovimin e
bilancit dhe per destinacionin e humbjeve e fitimeve. Asambleja e zakonshme mund te

mblidhet ne cdo kohe, ne konformitet me dispozitat ligjore dhe mund te vendose per cdo

problem, me perjashtim te atyre qe i jane lene ne kompetence Asamblese se
Jashtezakonshme.

Neni 13

Asambleja e jashtezakonshme vendos per problemet qe vijojne:
- Per ndryshime ne statut,

Per shtimin ose pakesimin e kapitalit themeltar te shoqerise,

- Per zgjatjen e periudhes se veprimtarise se shoqerise ose per shuarjen e

parakohshme te saj.

Asambleja e jashtezakonshme merr vendimet e saj vetem kur te gjthe ortaket. qe

perfaqesojne gjithe kapitalin themeltar, votojne ne favor.

ADMINISTRATORI

Neni 14

votash.

Shoqeria do te administrohet nga nje Administrator i vetem.

Administratori zgjidhet per nje oeriudhe tre vjecare dhe eshte i rizgjidhshem.

Administratori i shoqerise do te jete Dalmazio Manfredini.

Pjesa dominuesee kapitali themeltar ka te drejte te zgjedhe Administratorin.

Paga e i takon administratorit percaktohet nga asambleja e ortakeve me shumice

e  tay Cosell Mis lay


